
Contacto

Teléfono 924614101
Fax 924614240
Correo Electrónico capilla@capilla.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(06612) Capilla España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 001/CONTRA/0603019BD01-BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021
a las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Capilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0603000A
Sitio Web http://www.capilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d7%2FFBDt8jD%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales proyecto generador de Empleo Estable 2019
"Terminación planta baja del edificio de Asistencia Geriátrica (Capilla)

Valor estimado del contrato 62.395,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.498,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.395,23 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
44115000 - Accesorios para la construcción.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Capilla
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 2

http://www.capilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d7%2FFBDt8jD%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.483,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.483,13 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 1. Carpintería madera

Presupuesto base de licitación
Importe 6.756,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.584,09 EUR.

Lugar de ejecución
Capilla
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

ROQUE JAVIER ESCUDERO NAHARRO
NIF 70647560R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.357,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.483,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-395
Fecha de Formalización 13/04/2020

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 3 Fontanería

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 18.392 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.392 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Importe 19.258,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.916,07 EUR.

Lugar de ejecución
Capilla
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

PROIGAM INSTALACIONES, S.L.
NIF B06344741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.392 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-396
Fecha de Formalización 13/04/2020

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 4 Electricidad y megafonía

Presupuesto base de licitación
Importe 29.824,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.648,04 EUR.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Lugar de ejecución
Capilla
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

antonio ramiro camacho tejero
NIF 53574397Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.411,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.327,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-394
Fecha de Formalización 13/04/2020

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Capilla



Lugar

Fecha estimada. La fecha, hora y lugar definitivos se
publicarán, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº2
(06612) Capilla España
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº2
(06612) Capilla España
ES431

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/02/2020 a las 09:00 al 21/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nAWIYgT0lHl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 544730859 |  2021-394659 | jue, 28 oct 2021 10:23:27:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143114519047754258473378813944585286481 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nAWIYgT0lHl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

